АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ
ул. Мира, д. 8/1, г. Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа-Югра (Тюменская обл.), 628661

Тел./факс (34669) 7-28-76. E-mail: admpokachi@admpokachi.ru
ОКПО 34942995, ОГРН 1028601417954, ИНН / КПП   8621003390 / 862101001

ПРОТОКОЛ № 6

заседания комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных

расходов города Покачи на 2023 год

г. Покачи                                                                                           «29» мая 2023

года

Время начала: 15 ч. 00 мин.

Время окончания: 16 ч. 30 мин.

Аудиозаписью сопровождалось

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Таненков В.Л. – глава города Покачи, председатель комиссии

Ходулапова А.Е. – первый заместитель главы города Покачи, заместитель

председателя комиссии.

Члены:

Гвоздь Г.Д. – заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш. - заместитель главы города Покачи

Кулешевич Е.А. – управляющий делами администрации города Покачи

Гелетко Л.А. – председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом

Цуглевич О.С. – заместитель начальника контрольно – правового управления

администрации города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа

комитета финансов администрации города Покачи

Беляева Е.В. – заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов администрации города Покачи -

секретарь

Приглашенные:

Черипенко Л.П. – начальник управления образования администрации города

Покачи

Свистун Т.В. – начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Покачи

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении муниципальными учреждениями города Покачи

протокольных поручений комиссии по вопросам повышения эффективности

бюджетных расходов города Покачи.

(А.Е. Ходулапова)

2

Решили:

1. Комитету финансов администрации города Покачи во исполнение

пункта 2 протокола №1 от 28.02.2023 выделить денежные средства

учреждениям образования для перехода на IP - телефонию при получении

дополнительных доходов и (или) при наличии экономии по другим статьям

расходов в размере, рассчитанном комитетом финансов с учетом сроков

перехода.

2. МАДОУ ДСКВ «Югорка» в срок до 01.07.2023 сменить тарифный

план на номере телефона, не подлежащем замене на IP – телефонию, оставив в

составе абонентской платы только оплату за предоставление в пользование

абон. линии.

3. Установить срок исполнения пунктов 4 и 5 протокола №1 от

28.02.2023 – до 15.06.2023.

4. Муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждениям города Покачи направлять часть доходов, полученных от

реализации платных образовательных услуг, на оплату коммунальных услуг в

следующем размере:

МАДОУ ДСКВ «Сказка» - 4,58%

МАДОУ ДСКВ «Солнышко» - 5,16%

МАДОУ ЦРР-д/с - 5,29%

МАДОУ ДСКВ «Рябинушка» - 5,11%

МАДОУ ДСКВ «Югорка» - 7,7%.

Информацию об исполнении поручения предоставить в комитет

финансов администрации города Покачи 01.12.2023.

5. Установить срок исполнения пункта 10 протокола №1 от 28.02.2023

– до 15.06.2023.

6.  Установить срок исполнения пункта 11 протокола №1 от

28.02.2023 – 01.10.2023 (по итогам 9 месяцев) и 25.12.2023 (по итогам года).

7. Установить срок исполнения пункта 5 протокола №2 от 06.03.2023

– до 15.06.2023.

8. Установить срок исполнения пункта 8 протокола №2 от 06.03.2023

– до 08.06.2023.

9. МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №4 ежемесячно осуществлять

контроль динамики изменений объемных показателей по коммунальным

услугам с целью непревышения значений объемных показателей по году

относительно средней величины объемных показателей за период 2020-2022 гг.

Информацию об исполнении поручения предоставить в комитет финансов

администрации города Покачи 01.10.2023 (по итогам 9 месяцев) и 25.12.2023

(по итогам года).

10. МАОУ СОШ №2 в срок до 30.06.2023 проанализировать перечень

планируемых к приобретению за счет средств местного бюджета

компьютерных программ на предмет необходимости. При необходимости

рассмотреть возможность приобретения частично за счет средств приносящей

доход деятельности и/или средств окружного бюджета.

3

11. Комитету финансов администрации города Покачи рассмотреть

вопрос о выделении денежных средств в размере 331 326,89 рублей на замену

покрытия на полу в помещении МКУ «ЕДДС» города Покачи в случае

получения дополнительных доходов и (или) при наличии экономии по другим

статьям расходов.

12. Пункты 3,6,7,8,9 протокола №1 от 28.02.2023, пункты

2,3,4,6,7,9,10,11,12 протокола №2 от 06.03.2023, пункты 2,3,4,5,6,7 протокола

№3 от 10.03.2023, пункты 2,3 протокола №4 от 31.03.2023, пункты 3,4,5

протокола №5 от 13.04.2023 считать исполненными и снять с контроля.

Председатель комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
008E4ADA39F3D8916B20C0A35A975A1AA1
Владелец  Таненков  Виктор Львович
Действителен с 18.03.2022 по 10.06.2023

 В.Л. Таненков

Исполнитель:
заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи
Беляева Екатерина Владимировна

тел. 8(34669) 7-99-62 доб. 3033

4

Список для рассылки

Ходулапова А.Е. – первый заместитель главы города Покачи, заместитель председателя комиссии.

Гвоздь Г.Д. – заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш. - заместитель главы города Покачи

Кулешевич Е.А. – управляющий делами администрации города Покачи

Гелетко Л.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Цуглевич О.С. –

заместитель начальника контрольно – правового управления администрации города Покачи

Острешкина Н.И. – председатель комитета финансов администрации города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Черипенко Л.П. – начальник управления образования администрации города Покачи

Свистун Т.В. – начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

МАДОУ ДСКВ «Сказка»

МАДОУ ДСКВ «Солнышко»

МАДОУ ЦРР-д/с

МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»

МАДОУ ДСКВ «Югорка»

МАОУ СОШ №2

МАОУ СОШ №4

МАУ ДК «Октябрь»

МАУ ДО «Детская школа искусств»